
COMUNE DI VIGGIANO
PROVINCIA DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 00170/2022 del 29/11/2022

OGGETTO:

Realizzazione dei corsi di studio dell’arpa presso la Scuola Civica dell’Arpa Popolare di Viggiano anno 2022. Atto di indirizzo.

Il giorno 29/11/2022 alle ore 17.30 con la continuazione, in VIGGIANO e nella sede del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta

Comunale per l'approvazione della proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

AMEDEO CICALA

PAOLO VARALLA

VINCENZA PUGLIESE

PRESENTI

P

P

P

ASSENTI

ROSITA GERARDI

VINCENZO DE CUNTO

A

A

Partecipa GIOVANNI CONTE - Segretario Comunale

Presiede AMEDEO CICALA - Sindaco

Verificato il numero legale, AMEDEO CICALA - Sindaco -invita a deliberare sulla proposta di deliberazione all'oggetto, sulla quale i

responsabili dei servizi interessati hanno espresso i pareri, richiesti ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267.
Esito: Approvata con immediata eseguibilità

N° PAP-02205-2022

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 30/11/2022 al 15/12/2022

L'incaricato della pubblicazione
GENUARIO GRIECO



2DELG N° 00170/2022 del 29/11/2022

La Giunta Comunale

 

Visto il D.lgs n. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.);

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 35 del 22/11/2016;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 1 del 14 aprile 2022, avente ad oggetto:
“Approvazione nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP)
2022/2024”;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 14 aprile 2022, avente ad oggetto:
“Approvazione bilancio di previsione 2022/2024 e relativi allegati”;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 26/09/2019 ad oggetto: “Presentazione
al Consiglio delle Linee Programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso
del mandato 2019/2024;

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 93 del 17/06/2021, con oggetto “Attuazione
programma mandato amministrativo. Atto di indirizzo”;

Preso atto della volontà di questa amministrazione di rafforzare sempre più l’identità del
territorio viggianese, valorizzandone e promuovendo tutte le sue bellezze naturali, artistiche e
culturali;

Premesso che:

lo strumento musicale dell’arpa assume un particolare significato simbolico del Comune di
Viggiano,  tradizionalmente di promotore di tale disciplina artistica, tanto da meritarsi
l’appellativo di “Città dell'arpa e della musica”;
nell’anno 2008 è stata istituita a Viggiano la Scuola dell’Arpa Viggianese, istituzione che
ha avuto il grande merito di avvicinare  i giovani viggianesi alla pratica dell’arpa popolare,
contribuendo così in maniera sostanziale allo sviluppo artistico e culturale della nostra
comunità;

Considerato che l’Amministrazione Comunale intende espletare un’indagine di mercato
finalizzata all’acquisizione di progetti formativi per la realizzazione di corsi di Arpa Popolare
presso la Scuola Civica di Arpa popolare di Viggiano per l’Anno 2022 , periodo Dicembre 2022 –
Luglio 2023, da concludersi con il saggio di fine anno da tenersi nell’abituale Rassegna
dell’Arpa che si svolge nel programma delle attività estive;

Dato atto che i progetti proposti saranno valutati dal coordinatore della Scuola, il quale proporrà
il progetto scolastico ed i corsi dell’anno ritenuti più adeguati alla formazione artistica degli
studenti, il cui programma organizzativo verrà approvato dalla Giunta Comunale;

Ritenuto opportuno provvedere sulla presente proposta di deliberazione;

Visti i pareri di regolarità tecnica reso dal responsabile del servizio amministrativo;



3DELG N° 00170/2022 del 29/11/2022

Con votazione unanime, palese,

D E L I B E R A

 

1. Di richiamare le premesse quali facenti parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. Di esprimere, quale atto di indirizzo amministrativo, la volontà di realizzare nell’anno 2022

dei corsi di studio presso la Scuola Civica dell’Arpa Popolare di Viggiano.
3. Di approvare lo schema di avviso pubblico, che si allega alla presente per costituirne

parte integrante e sostanziale, volto all’acquisizione di progetti formativi aventi ad oggetto
l’organizzazione dei suddetti corsi per l’insegnamento dello strumento musicale dell’arpa
popolare.

4. Di dare atto che il predetto avviso verrà pubblicato sul portale internet del Comune di
Viggiano, nella sezione avvisi, al fine di darne maggiore visibilità.

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ex articolo 134, comma 4 del
decreto legislativo n. 267/2000.


